
ASL Nuoro. A.A. selezione interna Infermieri settore penitenziario. pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 927 del 19.07.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO
- Che la Regione Autonoma della Sardegna, con Deliberazione n. 17/12 del 24.04.2012,

avente ad oggetto “Decreto Legislativo n. 140 del 18.07.2011. Norme di attuazione dello
Statuto Speciale della R.A.S. in materia di Sanità Penitenziaria”, ha provveduto a dettare
le linee guida riguardanti l’organizzazione del servizio e il trasferimento al Servizio
Sanitario della Regione dei rapporti di lavoro in precedenza afferenti al Dipartimento
dell’Amministrazione Penitenziaria e al Dipartimento per Giustizia Minorile;

- Che questa Azienda, ai sensi dell’art. 18 CCNL Integrativo del 7/04/1999, e successive
modifiche e integrazioni, al fine di sopperire alla copertura di posti nei Presidi Sanitari
degli Istituti Penitenziari di pertinenza - Casa Circondariale di Nuoro, Casa Circondariale
di Macomer, Casa di Reclusione di Mamone - ha provveduto alla previa indizione di una
selezione interna di mobilità, per soli titoli, riservata al personale dipendente operante
presso le strutture aziendali e appartenente al profilo professionale di Collaboratore
Professionale Sanitario Infermiere - Cat. D;

EVIDENZIATO che alla predetta selezione è stata data diffusione tramite pubblicazione del
relativo avviso sul sito web Aziendale;

DATO ATTO che il Collegio Esaminatore deputato all’espletamento dei lavori e alla
formulazione della graduatoria degli idonei, è composto dalla Dott.ssa Maria Rita Pinna,
Direttore del Servizio Infermieristico e delle Professioni Sanitarie e dal Responsabile
Infermieristico del Distretto di Siniscola Sig.ra Giuseppina Pinna, coadiuvate, per le funzioni
amministrative, dalla Sig.ra Adele Fundarò, Assistente Amministrativo, a tal fine delegata dal
Servizio del Personale;

RILEVATO che, alla data del 26.07.2012, termine ultimo di scadenza per la presentazione
delle domande da parte degli interessati, sono pervenute, in totale, n. 9 istanze di
partecipazione;

RITENUTO di dover fare proprie le successive verifiche documentali effettuate a cura
dell’Ufficio del Personale, relative al possesso dei requisiti richiesti dall’avviso ai fini
dell’ammissione di detti candidati alla procedura in parola;

ACCERTATO che, a seguito di detti riscontri, si è appurata relativamente alla candidata
Sig.ra Maria Grazia Murgia, la carenza del requisito specifico di ammissione alla selezione
corrispondente al possesso del profilo professionale richiesto, in quanto la medesima risulta
inquadrata nel profilo professionale Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere -

OGGETTO: Selezione di mobilità interna, per soli titoli, riservata al personale
dipendente del profilo professionale di Collaboratore Professionale
Sanitario Infermiere – Categoria D. Approvazione degli atti.



ASL Nuoro. A.A. selezione interna Infermieri settore penitenziario. pag. 2 di 4

Categoria DS;

CHE sono invece risultati ammessi, in quanto tutti in possesso dei requisiti prescritti, i
seguenti otto candidati:

1 Bazzu Beatrice
2 Boccoli Angelo
3 Catte Franca
4 Cocco Marcello
5 Deidda Enza
6 Denti Franco
7 Putzolu Gianna
8 Zucca Giorgio

RICHIAMATO che, a ciascuno dei suddetti candidati, a titolo meramente indicativo, è stato
richiesto dichiarare l’opzione per una delle tre sedi di destinazione annoverate in premessa;

VISTO il verbale relativo ai lavori della selezione di cui trattasi, sottoscritto dai componenti
dell’incaricato Collegio Esaminatore, nell’ambito del quale si dà conto dei lavori svolti dal
medesimo, depositato agli atti del Servizio del Personale;

VISTE, al riguardo, le valutazioni relative ai titoli di carriera nonché all’eventuale esperienza
maturata nel Settore Penitenziario, riportate nelle apposite schede nominative di ciascun
concorrente;

RITENUTO di dover integralmente approvare gli atti della selezione interna di mobilità di cui
all’oggetto e di dover fare proprie le valutazioni predette, unitamente alla conseguente
graduatoria degli idonei, composta da n. 8 candidati;

VISTI il DPCM 01.04.2008 e il D.Lgs.vo n. 140 del 18.07.2011;

VISTA la Deliberazione G. R. Sardegna n. 17/12 del 24.04.2012;

VISTI il D. Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

il CCNL vigente Area Comparto SSN;

il D.L.vo 165 del 30/03/2001 e ss.mm. e ii.;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.vo
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

per le motivazioni espresse in narrativa:

DELIBERA

a. Di approvare integralmente gli atti relativi alla selezione di mobilità interna per soli
titoli, riservata al personale dipendente del profilo professionale di Collaboratore
Professionale Sanitario Infermiere – Categoria D, posti in essere dall’incaricato Collegio
Esaminatore e depositati agli atti del Servizio Personale, unitamente alla graduatoria finale
degli idonei di seguito riportata:



ASL Nuoro. A.A. selezione interna Infermieri settore penitenziario. pag. 3 di 4

Pos. Nominativo Punti anzianità di servizio ed eventuale
esperienza Settore Penitenziario

1 CATTE FRANCA 29,40
2 PUTZOLU GIANNA 25,20
3 BOCCOLI ANGELO 21,10
4 DEIDDA ENZA 19,80
5 ZUCCA GIORGIO 13,10
6 DENTI FRANCO 6,80
7 COCCO MARCELLO 6,20
8 BAZZU BEATRICE 4,70

b. Di autorizzare l’utilizzo della suddetta graduatoria disponendo che la dichiarata
opzione da parte dell’interessato per la rispettiva sede di destinazione sarà accordata
sulla base delle esigenze di servizio, nel rispetto dell’ordine di scorrimento della
medesima e, comunque, compatibilmente con il consenso di ciascun candidato;

c. Di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta nuove ulteriori spese a
carico del bilancio di esercizio aziendale;

d. Di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale;

e. Di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto nel sito web
aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Proponente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della Delibera
f.to Dr.ssa Adele Fundarò

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni*.

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



ASL Nuoro. A.A. selezione interna Infermieri settore penitenziario. pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 19.07.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


